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Engin Erkiner:  Hybrid Identities terimiyle küresel sosyolojik çalışmalarda yerini alan bu terim
gerçekte yeni değil… İnsanların birden fazla kimliğe, birden fazla kimliğin karışmasıyla oluşan
kimliğe sahip olmasını anlatan melez kimlik deyimi, özellikle göç eden topluluklardaki insanları
anlatmak için kullanılırdı.       Kapitalizmin küreselleşme adı da verilen son
aşamasıyla birlikte ülkeler arasında göç hem sayı olarak arttı hem de yaygın bir durum aldı.
Burada söz konusu olan sadece kalifiye elemanların değişik ülkelerdeki işyerlerine
yönelmesinden ibaret değildir. Asıl olan, eskiden “Üçüncü Dünya” olarak bilinen ülkelerdeki
insanların gelişmiş kapitalist ülkelere yönelmesidir. 

  

Sömürgecilik döneminde, sömürgeci ülkenin insanı sömürgeye yerleşir ve burada koloni
kurardı. En az yirmi yıldır ise süreç yoğun olarak tersine işliyor. Afrika ve Ortadoğu ülkelerinden
çok sayıda insan, akla gelebilecek tüm yolları kullanarak Avrupa ülkelerine ulaşmaya çalışıyor.
Benzer bir durum Latin Amerika ülkelerinden ABD’ye göç edilmesinde de yaşanıyor. 

  

Bu ülkeler sadece polisi değil orduyu da seferber ederek sınırlarından sızmaları engellemeye
çalışıyorlar. Afrikalı göçmenlerin Akdeniz’i geçip İtalya ya da İspanya’ya ulaşma çabalarında pek
başarılı olamadıkları, teknelerin batması sonucu çok sayıda insanın öldüğü basında sürekli
olarak yer alıyor.

  

  

TRANSİT ÜLKE TÜRKİYE

  

Afganistan, İran, Pakistan, Irak gibi ülkelerdeki yoksulluk ve savaştan kaçarak Avrupa ülkelerine
ulaşmak isteyenler için Türkiye zorunlu bir geçiş ülkesi… Çok sayıda kaçak göçmen ülkeye
doğudan ya da güney batıdan girip, batı sahillerine kadar ulaştıktan sonra bir şekilde
Yunanistan’a geçmeye çalışıyor. Yunanistan polisi ve ordusu kaçak göçmenlere zalimce
davranıyor ve tıpkı İtalyan ordusunun yaptığı gibi küçük teknelerini batırıp boğulmalarına neden
oluyor.

  

Türk ordusu denizde eskiden beri zayıftı, ama bu durum son yıllarda ilginç biçimde değişti. 
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Eskiden sahil muhafaza gemileri çok azdı. Şimdi ise Ege Denizi’ndeki neredeyse her koyda bir
hücumbot bulunuyor. 

  

Denizde bu yoğun silahlanmanın asıl nedeni Yunanistan’a karşı önlem almak değildir. Asıl
amaç, ülkeyi transit konuklama yeri olarak kullanan kaçak göçmenlerin Ege Denizi’ne
açılmalarını önlemektir. 

  

Türkiye’nin deniz kuvvetlerinin özellikle Almanya tarafından modernleştirilmesi ve
güçlendirilmesi, asıl neden dikkate alındığında normaldir.

  

Almanya, kaçak göçmenlerin ulaşmak istedikleri ülkelerden bir tanesidir ve önlemini Avrupa
Birliği’nin sınırları dışındaki Türkiye’den başlayarak almaktadır.

  

  

YANYANA DURAN DEĞİL, KARIŞMIŞ KİMLİKLER

  

Kaçak göçmenlerin en azından bir bölümünün bir şekilde Almanya, Fransa, İngiltere ya da
ABD’ye ulaştığını varsayalım. Gelinen toplumdaki bürokratik oturma ve çalışma izni işlemlerinin
de bir şekilde halledildiğini kabul edelim. 

  

Zaten bu “yeniler” gelir gelmez kendi ülkelerinden ve hatta kentlerinden ya da köylerinden daha
önce gelmiş ve bu ülkede yerleşmiş yardımcılar bulacaklardır. Yıllar önce İtalyanlarda ve
Yunanlılarda görülen bu durum Türklerde, Kürtlerde ve daha sonra gelenlerde de
tekrarlanacaktır.

  

Yeni gelen kişi, ülkesinden oldukça farklı koşullara sahip bu ülkede yaşadıkça değişir, değişmek
zorundadır. Bu değişim kişiye ve o kişinin yaşadığı çevreye göre farklı boyutlar alsa da
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kaçınılmaz olarak gerçekleşir.

  

Bu işin bir yanıdır. Öteki yan ise, içine gelinen toplumun da yeni gelenler tarafından daha az
oranda da olsa değiştirilmesidir. 

  

Bu durumu Almanya’da belirgin olarak gözlemlemek mümkündür. 

  

Önümüzdeki yıl Türkiye’den Almanya’ya göçün 50. yılı… Gelenlerin birinci kuşağı emekli oldu
ve giderek de hayattan ayrılıyor. İkinci kuşak orta yaşlarda, üçüncü kuşak genç ve dördüncü
kuşak ise çocuk yaşta…

  

30-40 yıldır Almanya’da yaşayan bir Türk ya da Kürt artık Anadolu’daki Türk ya da Kürt değildir.
İki ve hatta üç kimliği birlikte taşımaktadır. Bu kimliklerin birbirleriyle karışma oranları kişiye göre
değişmekle birlikte, açık olan, bu insanların tipik Alman, tipik Türk ya da tipik Kürt olarak
tanımlanamayacaklarıdır. 

  

Bunun son örneği Mesut Özil’in kimliğiyle ilgili basında yer alan tartışmalardır. “Mesut Özil Kürt
müdür, Türk müdür, Alman mıdır, yoksa hepsi midir?

  

Almanya’da doğup büyüdüğüne ve bu ülkenin milli takımında yer aldığına göre herhalde Alman
kimliği baskın olan kimliktir. Bunun yanında başka kimlikler de var ve gerçekte hangisinin hangi
oranda var olduğu kişinin kendisinden başka kimseyi de ilgilendirmiyor.

  

Burada söz konusu olan yan yana duran birkaç kimlik değil, farklı kimliklerin kişiye göre değişen
oranlarda karışması ve ortaya melez bir kimliğin çıkmasıdır.

  

Melez kimliklerin taşıyıcıları göçmenlerdir.
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Benzer bir durum uyum ve değişme sürecinin daha yumuşak yaşandığı iç göçlerde de ortaya
çıkar.

  

Bölgesinden ayrılıp aynı ülkenin başka bir bölgesine yerleşen kişi zaman içinde değişmek
durumundadır. Değişirken belirli oranda geldiği toplumu da değiştirir.

  

  

ASİMİLASYON GÜNLERİ GERİDE KALDI

  

Eskiden bir ülkeden ötekine gelmiş insanları asimile etmek görece kolaydı. İkinci bilemediniz en
fazla üçüncü nesilde göçmenin geldiği ülkenin yerlisinden fazla farklı bir yanı kalmıyordu. 

  

Son yirmi yılda gelişen olağanüstü iletişim olanaklarıyla birlikte klasik asimilasyon da tarihe
karıştı. 

  

Asimilasyonun önemli koşullarından bir tanesi, göçmenin, eski ülkesiyle ilişkisinin asgari
düzeyde kalmasıdır. Göçmen evlerinin uydu antenlerine bakılarak saptanabildiği ülkelerde
böylesi bir durum artık söz konusu değildir. İçinde doğup büyüdüğü ülkenin politikasıyla
ilgilenmeyen, ama çok az gördüğü köken ülkesindeki bütün politik tartışmaları izleyen bir
üçüncü kuşağın ortaya çıkması, uydu antenleri olmadan mümkün değildi.

  

Türkiye’nin özellikle Almanya’da bir iç politik güç durumuna gelmesinde teknolojik gelişmenin
önemli payı bulunuyor.

  

TC hükümetleri, yıllardan beri Almanya genel seçimlerinde taraftırlar. 

  

Türkiye kökenli Alman vatandaşlarına hangi partiye oy vermelerinin iyi olacağını değişik
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yollardan empoze ederler. Etkileyebildikleri kitlenin büyüklüğü oranında da Almanya
hükümetiyle değişik konularda pazarlık yaparlar.

  

Bunun yıllardan beri bilinçli olarak sürdürülen bir politika olduğunu belirtmek gerek…

  

Ana fikir şudur: Türkiye üç bin kilometre uzaklıktaki bir ülke değil, Türkiye burada… 

  

Politikalarıyla yıllardan beri artan oranda buradadır…

  

Sonraki yazılarda da bu konu üzerinde durmaya çalışacağım.
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